１

令和６年12月須坂市議会定例会議案説明書

番  号 件     名 概  要  説  明

承認第６号

専決処分の承認を求めることにつ

いて（2024年度須坂市一般会計補

正予算第４号）

歳入歳出それぞれ25,866千円を追加する。

議案第81号

須坂市南部児童センター、須坂市

東部児童センター及び須坂市北部

児童センターの指定管理者の指定

について

下記のとおり指定するため、議会の議決を求め

る。

１ 施設の所在地及び名称

  所在地  須坂市墨坂南四丁目１番８号

  名 称  須坂市南部児童センター

所在地  須坂市大字日滝91番地４

名 称  須坂市東部児童センター

  所在地  須坂市大字小河原3305番地１

  名 称  須坂市北部児童センター

２ 指定管理者となる団体の所在地、名称及び代

表者名

  所在地  東京都調布市調布ヶ丘三丁目６番

地３

  名 称  シダックス大新東ヒューマンサー

ビス株式会社

  代表者名 代表取締役 山田 智治

３ 指定の期間

  令和７年４月１日から令和12年３月31日まで

議案第82号

須坂市放課後児童クラブの指定管

理者の指定について

下記のとおり指定するため、議会の議決を求め

る。

１ 施設の所在地及び名称

  所在地  須坂市墨坂三丁目１番１号

  名 称  森上地域児童クラブ

  所在地  須坂市大字日滝1648番地

  名 称  日滝地域児童クラブ

  所在地  須坂市大字小島 401番地１

  名 称  豊洲地域児童クラブ

  所在地  須坂市大字塩川 158番地２

  名 称  日野地域児童クラブ１

  所在地  須坂市大字塩川 158番地２

  名 称  日野地域児童クラブ２

  所在地  須坂市大字幸高 292番地

  名 称  井上地域児童クラブ

  所在地  須坂市大字八町1916番地

  名 称  高甫地域児童クラブ

  所在地  須坂市大字仁礼 108番地１

  名 称  仁礼地域児童クラブ

２

  所在地  須坂市大字豊丘1070番地

  名 称  豊丘地域児童クラブ

  所在地  須坂市墨坂南四丁目１番８号

  名 称  南部地域児童クラブ

  所在地  須坂市大字日滝91番地４

  名 称  東部地域児童クラブ

  所在地  須坂市大字小河原3305番地１

  名 称  北部地域児童クラブ

２ 指定管理者となる団体の所在地、名称及び代

表者名

  所在地  東京都調布市調布ヶ丘三丁目６番

地３

  名 称  シダックス大新東ヒューマンサー

ビス株式会社

  代表者名 代表取締役 山田 智治

３ 指定の期間

  令和７年４月１日から令和12年３月31日まで

議案第83号

須坂市勤労青少年ホーム創造の家

の指定管理者の指定について

下記のとおり指定するため、議会の議決を求め

る。

１ 施設の所在地及び名称

  所在地  須坂市臥竜六丁目25番１号

  名 称  須坂市勤労青少年ホーム創造の家

２ 指定管理者となる団体の所在地、名称及び代

表者名

  所在地  須坂市臥竜六丁目25番１号

  名 称  一般社団法人須坂市スポーツ協会

  代表者名 会長 傳田 明康

３ 指定の期間

  令和７年４月１日から令和12年３月31日まで

議案第84号

市道の認定について

市道２路線を認定する。

議案第85号

市道の変更について

 市道３路線の区域等を変更する。

議案第86号

須坂市福祉医療費給付金条例の一

部を改正する条例について

（改正内容）

 児童扶養手当法施行令及び特別児童扶養手当等

の支給に関する法律施行令の改正に伴い改正す

る。

１ 児童扶養手当の支給の制限に係る所得基準額

を引き上げる

２ 引用する条項等を改める。

（施行期日）

 公布の日から施行し、令和６年11月１日から適

用する。

３

議案第87号

須坂市廃棄物の処理及び再利用等

に関する条例の一部を改正する条

例について

（改正内容）

 し尿の収集戸数の減少や収集経費の増加に伴

い、一般廃棄物（し尿）処理手数料を改めるため

改正する。

（施行期日）

 令和７年４月１日から施行する。

議案第88号

2024年度須坂市一般会計補正予算

第５号

歳入歳出それぞれ 1,842,535千円を追加する。

議案第89号

2024年度須坂市国民健康保険特別

会計補正予算第３号

歳入歳出それぞれ28,233千円を追加する。

議案第90号

2024年度須坂市介護保険特別会計

補正予算第２号

歳入歳出それぞれ 262千円を追加する。

議案第91号

2024年度須坂市後期高齢者医療特

別会計補正予算第２号

歳入歳出それぞれ48千円を減額する。

議案第92号

2024年度須坂市水道事業会計補正

予算第２号

収益的収入 2,653千円

資本的収入 2,947千円

をそれぞれ追加する。